
       

Uchwała Nr 111/XIV/25 

Rady Gminy Załuski 

z dnia  27 maja 2025 roku  

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Załuski 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 §1 i §3 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) 
oraz w związku z §57  pkt 1 oraz §58 pkt 1, 2 i 3 Uchwały Rady Gminy Załuski Nr 271/LIII/2028 w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Załuski (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 6 listopada 2018 r., poz. 10687), Rada Gminy 
Załuski uchwala, co następuje: 

§1 

Uznać za bezzasadną skargę  złożoną 18 marca 2025 r.  przez Pana R. N. na Wójta Gminy Załuski w 
związku z nadal niewykonanym prawidłowo zjeździe z drogi gminnej nr 53 na drogę 1KDW w 
miejscowości Niepiekła. 

§2 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Załuski  do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§3 

Integralną częścią uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§4 

Poucza się  skarżącego o treści  art. 239 §1 kpa,  zgodnie z którym w przypadku, gdy skarga w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 
skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Załuski  

Agnieszka Dąbrowska 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

do uchwały Nr 111/XIV/25 

Rady Gminy Załuski  

z dnia 27 maja 2025 roku  

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Załuski 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) oraz 
kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. I 
ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji.  

Pierwsza skarga odnośnie nieprawidłowego wykonania zjazdu z drogi gminnej nr 53 na drogę 
1KDW w miejscowości Niepiekła  wpłynęła dnia 26 lutego 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 13 marca 2025 r. wypracowała stanowisko w sprawie. Skarżący pismem z dnia 
18.03.2025 r. został powiadomiony o przekazaniu stanowiska Przewodniczącej Rady Gminy Załuski. 

W dniu 18.03.2025 r. do Rady Gminy Załuski wpłynęła drogą elektroniczną ponowna skarga na 
bezczynność Wójta Gminy Załuski złożona przez Pana R.N. w związku z nadal niewykonanym prawidłowo 
zjeździe z drogi gminnej nr 53 na drogę 1KDW w miejscowości Niepiekła.  

 Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  w celu  przeprowadzenia prac 
wyjaśniających. Na posiedzeniu 8 kwietnia 2025 roku po zapoznaniu się z treścią skargi oraz 
wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy Załuski, Komisja  Skarg, wniosków i petycji uznała skargę  w 
całości za bezzasadną.  

Osoba skarżąca w swoim piśmie wykazała, że zjazd z drogi  gminnej nr 53 od strony wsi Wojny 
w prawo na drogę wewnętrzną 1 KDW we wsi Niepiekła nadal nie został prawidłowo wykonany.  

Droga, o której mowa w skardze usytuowana na działce o nr ew. 40/6 w obrębie Niepiekła 
oznaczona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 1KDW ma charakter 
drogi wewnętrznej i stanowi własność osoby prywatnej.  

Zgodnie z otrzymanymi wyjaśnieniami, droga dojazdowa do posesji skarżącego nie ma 
charakteru drogi publicznej i stanowi własność prywatną, wobec czego zarząd nad nią spoczywa na 
właścicielu nieruchomości, o czym mówi art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. 2024, poz. 320 ze zm.) budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i 
oznakowanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym jest 
zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku do właściciela tego terenu. Zgodnie z  art. 8 ust 3 ww. 
ustawy finansowanie zadań, o których mowa w ust. 2 należy do zarządcy terenu, na którym jest 
zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku do właściciela tego terenu. 

Szerokość drogi usytuowanej na działce nr ewid. 53 przekracza 3 m, a zatem spełnia wymagania 

określone w przepisach prawa (§ 14 ust. 1 Rozporządzenia  ministra infrastruktury z dnia 12 kwietnia 
2002 r. w sprawie warunków technicznych , jakim powinny odpowiadać budynki  i ich usytuowanie, który 
stanowi, że do działek budowlanych oraz do budynków i urządzeń z nimi związanych należy zapewnić 
dojście i dojazd umożliwiający dostęp do drogi publicznej, odpowiednie do przeznaczenia i sposobu ich 
użytkowania oraz wymagań dotyczących ochrony przeciwpożarowej, określonych w przepisach 
odrębnych. Szerokość jezdni stanowiącej dojazd nie może być mniejsza niż 3 m.) 



 Ponadto, Skarżący w treści skargi wskazał, że na działce nr ewid. 130, usypany jest kopiec 
kamieni, który zgodnie z wyjaśnieniami Wójta Gminy Załuski nie koliduje z drogą publiczną. Należy 
zaznaczyć w tym miejscu,  że działka nr ewid. 130 to działka prywatna, wobec czego wszelkie roszczenia 
z tego tytułu podlegają ustawie z dnia  23 kwietnia 1964 r.  Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 ze 
zm.).  

Jednakże, biorąc pod uwagę dbałość o bezpieczeństwo i wygodę mieszkańców, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji zaleca podjęcie działań w celu poprawy stanu drogi gminnej nr 53 od strony 
miejscowości Wojny. Należy dokonać przeglądu i poprawy stanu drogi gminnej przylegającej do drogi 
wewnętrznej skarżącego, aby zapewnić lepsze warunki komunikacyjne dla wszystkich użytkowników. 
Rekomendujemy oznaczenie dojazdu do posesji skarżącego od strony miejscowości Niepiekła, gdzie 
warunki dojazdu są bardziej korzystne. Oznakowanie będzie ułatwiać dojazd i zwiększy bezpieczeństwo 
mieszkańców. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały  w sprawie uznania skargi za bezzasadną wydaje 
się uzasadnione.  

Przewodnicząca Rady Gminy Załuski  

Agnieszka Dąbrowska 


		2025-05-30T10:10:23+0200


		2025-05-30T10:10:47+0200




